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Redaktøren har ordet 
Som sagt ovenfor har vi igen i år en dan-
marksmester i Esbjerg. Dem har vi haft 
flere af i nyere tid, både i B, A og E klassen. 
 
Det er noget så flot og vel et eller andet 
sted et bevis på, at noget rigtigt går vi og 
laver. 
 
Men det skal vi gerne fortsætte med—både  
for de mange nye hundeejere, der opsøger 
vores klub, for vores konkurrencehundefø-
rere, for vore etablerede medlemmer og for 
”eliten”. 
 
MEN det kræver, at alle trækker i samme 
retning, at alle byder ind med den hjælp og 
ekspertise, de har og vil yde.  
Det har det knebet lidt med i det år, der er 
ved at være forbi. 
 
Jeg håber, at alle vil yde en indsats i 2024 - 
vi kommer til at mangle bl.a. bestyrelses-
medlem, nye instruktøremner, hjælpere til 
det ene og det andet -  OG så kunne det 
være rigtigt dejligt, hvis ikke alle bare for-
ventede, at ting bliver ordnet og udført - 
det er faktisk frivillige, der gør rent, der 
fylder køleskabet, der slår græsset, der står 
på træningspladsen uge efter uge osv. osv. 
og så kan det være en anelse anstrengende, 
når man primært hører brok, får opkald 
om, at noget mangler her eller der, hører  

 
sure opstød, fordi alt ikke lige går i en be-
stemt retning osv osv osv. 
Gør selv en indsats, fiks selv det, du tænker 
skal fikses….. Vær en holdspiller - hvad 
kan  JEG hjælpe med og gøre….. (ikke kun 
hvad vil jeg  have af de andre…..) 
 
Pas på  vores klub og vores mange frivilli-
ge - ellers ender det med et noget andet 
aktivitetsniveau - og en anden klub…. 

 

DcH Esbjerg - en del af DcH Danmark 

FORSIDE   
Danmarksmestre i A-klassen i DcH lydig-
hed 2023, Marianne og Dion. Stort til lyk-
ke med det flotte resultat. 

 
Det er nu tredje  år i træk, at danmarksme-
sterskabet i en af klasserne lander i Es-
bjerg. Vi kipper med flaget… 

EsbjergÊCivileÊHundeførerforening 
AmboltenÊ15,ÊTarpÊÊÊ 
6715ÊEsbjergÊN 

 
 
 
 
 



 3         poten         

 

 Forsidekommentar SideÊ2 

Redaktøren har ordet SideÊ2 

DM resultater SideÊ4 

Indkaldelse generalforsamling SideÊ5 

Fejring DM SideÊ6 

Kredsmester 2023 SideÊ7 

Side 9-hunden SideÊ8-9 

Ny dommer SideÊ10 

Brugsprøver - lydighed og færdselsprøve SideÊ11ÊogÊ13 

Instruktørweekend SideÊ14-15 

E-turen 2023 SideÊ16 

Klubfesten 2023 SideÊ17 

Klubkonkurrencer SideÊ19 

Klubkonkurrencen i A og E SideÊ20-21 

Klubkonkurrence begynder rally SideÊ22 

Årets klubmestre SideÊ24-25 

DcH Esbjerg kalender SideÊ27 

Konkurrencekalender 2024 SideÊ27 

Instruktører og føl i DcH Esbjerg SideÊ28 

Bestyrelse og udvalg SideÊ30 

Vigtige sider at følge... SideÊ31 

DcHs eftersøgningstjeneste SideÊ31 

Vandelkursus 2024 SideÊ23 
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Spørgsmål,Êideer,Êannoncer,ÊinputÊmm.ÊsendesÊtilÊ 

jannikristiansen@gmail.com 

HUSK:   DET ER DINE INPUT, DER TEGNER BLADET !!! 
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Af Janni Kristiansen 

DCH Esbjerg sendte vanen tro et 
stærkt hold afsted til DcHs DM i sep-
tember 2023. 
 
Desværre er der ikke taget et holdfoto, 
som vi ellers plejer, og der er heller 
ikke nogen, der har ulejliget sig med at 
skrive eller sende fotos til Poten. 
 
Derfor kan vi jo godt offentliggøre 
nogle resultater…. Og stjæle fotos….. 
 
I IGP 1 var Pia og Baia udtaget. Det er 
ikke en klasse, der normalt afholdes 
DM i, men som et forsøg prøvede man 
i år. 
Og de fik en flot 2. plads ud af 3. 
 
I B-klassen var Carlo og Magnus udta-
get - de klarede en 27.plads ud af 35. 
 
I A-klassen var både Helle og Semi samt 
Marianne og Dion udtaget.  
Helle og Semi fik en flot 17. plads ud af 24, 
mens Marianne og Dion - som du ved, se-
nest når du er færdig med dette blad - sikre-
de sig 1.pladsen og blev danmarksmester. 
(Se forsiden samt fejring heraf side 6) 
 
I E-klassen var Jette og Pluto udtaget igen 
igen, og i år sikrede de sig en 12.plads ud af 
18 deltagende. 

 
 
Det er i sig 
selv en 
kæmpe præ-
station at 
være udta-
get, så alle 
skal bare 
være stolte  
og glade 
over at have 
været med 
og fået den 
fine oplevel-
se, som det 
er. 
 
 
 
 
 

 
En af vore C-hundeførere deltog også i DM 
- for en anden klub og i en disciplin, vi ikke 
tilbyder i Esbjerg, 
nemlig agility. 
 
Stort til lykke til 
Wickie med det 
fine resultat….. 
(2.plads 

DM resultater 
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Generalforsamling 2024 
Indkaldelse 
 

Årets generalforsamling afholdes fredag, den 9. februar 2024 kl. 18.30 
i klubhuset i Tarp.  
 

Aftenens program: 

Kl. 18.00: Spisning. Klubben er vært. Tilmelding via Klubmodul senest 6.februar 2024 (af 
hensyn til bestilling af mad) 

Kl. 18.30: Velkomst. 

Kl. 18.35: Uddeling af årets vandrepokaler samt hundeførermærker. 

Kl. 18.45: Generalforsamling med følgende dagsorden iflg. vedtægterne: 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Årsberetning v/formanden 
4. Regnskabsaflæggelse v/kassereren. Regnskab vil blive fremlagt i klubhuset fra 

2. februar 2024 

5. Fremlæggelse af budget til orientering v/kassereren   
6. Fastlæggelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår stigning i grundkontingent kr. 

25 fra og med 2025.(svarer til stigning i kontingent til kreds 4). 
 

7. Indkomne forslag. Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 
indsendes til formand@dch-esbjerg.dk  senest 19. januar 2024. Forslag vil blive 
fremlagt i klubhuset fra 2. februar 2024 og udsendt via klubmodul 

8. Valg af formand (ulige år) 
9. Valg af kasserer (lige år) På valg er Janni Kristiansen 
10. Valg af kasserersuppleant. På valg er Anne-Belle Brinck  
11. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer. På valg er Dorte Storm Møller, Jane Gad Ja-

kobsen og Knud Erik Poulsen  
12. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter. På valg er Majken Sørensen, 2.suppleant er 

indtrådt i bestyrelsen. 
13. Valg af 2 revisorer. På valg er Carlo Hermansen og Sabine N. Mathiasen  
14. Valg af 1 revisorsuppleant. På valg er Gert Adolfsen. 
15. Eventuelt 

 

Ret til ændringer forbeholdes….  
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Fejring DM 
 Af Janni Kristiansen 

Fotos: Knud Erik Poulsen 
 

Vanen tro fejrede vi vores danmarksme-
ster - i år skete det i forbindelse med klub-
mesterskaberne. 
 
Formanden holdt tale, der var indkøbt 
kager med relevante dekorationer, flag og 
gaver. 
 
Stort til lykke Marianne og Dion. 
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Kredsmester 2023 
Af Janni Kristiansen 
 
DcH Esbjerg hentede i år et enkelt kreds-
mesterskab til klubben, nemlig dette num-
mers side 9 hund, Pluto, der hjemførte tit-
len i E-klassen…. 
 
Det er ikke første gang, men nu er det nok  

 
 
sidste, da lydighedsprogrammet ikke helt 
harmonerer med en midaldrende herre 
med godt brugte ben… 
 
Til lykke til Jette og Pluto 
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Side 9 - hunden 
Af Jette Nybo Andersen 
 
Mit navn er Pluto, en sort labrador på 8,5 
år.  
 
Min mor og jeg har gået til træning i DcH 
Esbjerg lige siden jeg var hundehvalp; så 
derfor blev jeg hurtigt meget dygtig.  
 
Min mor er god til at træne nogen sjove 
ting med mig, fx elsker jeg at gå lange 
spor, og så elsker jeg at finde ting nogen 
har tabt i skoven; det er jeg faktisk rigtig 
god til og har også vundet feltsøg pokalen 
de sidste 3 år i eliteturneringen.  

 

Jeg synes også det er sjovt at lave eftersøg-
ning, hvor jeg skal finde mennesker, men 
min mor vil bestemme alt for meget, og jeg 
ved faktisk bedst, hvordan det er nemmest 
at finde figuranterne. Når jeg har fundet 
en figurant tager jeg mit bringsel i mun-
den, som jeg så viser til min mor, og så 
kan hun komme med mig ud og se, hvad 
jeg har fundet.  
 
Min mor synes, det er sjovt at gå til kon-
kurrencer; det synes jeg også, da det bety-
der, at jeg også kommer meget ud at træ-
ne de sjove ting. Vi har da også vundet en 
masse pokaler; min mor siger, at vi har 
vundet alt, hvad der er værd at vinde, det 
har jeg nu ikke helt styr på.  
 

 
 
Nu siger min mor at jeg er pensionist og 
skal ikke gå til flere konkurrencer i DcH 
programmet, men at vi skal gå en masse 
spor og ellers skal vi bare hygge os.  

Det synes jeg også lyder rigtig godt, så det 
glæder jeg mig til. Men jeg håber da også 
at vi skal lege en masse bold og svømme 
en masse ture, gerne ovre i Lillebælt, hvor 
jeg nogle gange er på ferie. Det er det fede 
ste sted i verden. Min mor siger bare, at jeg 
ikke må hente bolden ret mange gange, for 
så får jeg ondt i forbenene; men det er altså 
ikke så slemt og det er så sjovt at hente 
bolden. Jeg har sådan en god teknik, at 
bolden helst ikke skal røre jorden inden 
jeg fanger den. 
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Side 9 - hunden, fortsat 
 
Hjemme ved os er der flere hunde. Da jeg 
var en lille hundehvalp, boede Pingo der 
også. Han var også en labrador, og han var 
ligesom mig noget af det sødeste. Han 
synes også det var sjovt at hente bolde, 
men han var slet ikke så hurtig som mig.  
 
Pingo og jeg var bare de allerbedste ven-
ner. Han tog desværre afsted sidste som-
mer, men i mellem tiden var Snoopy også 
flyttet ind.  
 
Snoopy er en malinois og han kan være 
noget så irriterende. Hver gang jeg tager 
noget i munden, stjæler han det fra mig - 
drøn irriterende og han tror han er hurtige-
re end mig, men det er altså bare fordi, jeg 
ikke gider at løbe efter en bold, hvis han 
også skal, for han skubber så meget.  
 
Min allerbedste ven er nu bare min mor. 
Min mor og jeg har haft de allerbedste 
oplevelser sammen.  Udover træningen er 
det hyggeligt, når vi går lange ture sam-
men. Efter at Snoopy er flyttet ind, går jeg 
dog meget i snor, fordi det er Snoopy nødt 
til. Men jeg er nu ligeglad, bare jeg får lov 
til at undersøge det jeg vil. Nogle gange 
tager vi i grusgraven i Tjæreborg, der er 
det også godt at svømme. 

 
 

Min mor og jeg kan også godt lide at hyg-
ge os i sofaen sammen; nogle gange fylder 
min mor lidt rigeligt, så er jeg lige nødt til 
at markere, at jeg altså også skal være der, 
det er da klart. Jeg kan også godt lide at 
ligge på min mors dyne, men så skubber 
og maser hun, men når jeg nu lå der 
først….. 
Det var vist lidt om mig for denne gang. 
 
Kærlig hilsen Pluto 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jeg synes det næste gang 
kunne være hyggeligt at 
læse lidt om Jessie, som 
er en schæferhund, der 
bor hjemme hos Jane 
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Ny(e) dommer(e) 

Af Janni Kristiansen 

I oktober var kreds 4 så heldige at få fær-
diguddannet 3 nye dommere, der alle be-
stod eksamen i fin stil. 
 
Den ene er vores egen Jette Nybo, som nu 
har endnu et navneskilt, endnu en DcH 
kasket og ditto jakke samt endnu en titel. 
 
Hun har mange talenter…..  
     

 
 
De to andre, som begge hører hjemme i 
Broager,  havde vi fornøjelsen af til klub-
mesterskaberne, og de gjorde det super 
godt, så vi kan kun glæde os over 3 nye 
dygtige dommere i kredsen. 
 
Til lykke herfra. 
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Brugsprøver 

Af  Janni Kristiansen 
 
Færdselsprøver og IGBH lydigheds-
prøver 
 
2. december kulminerede et af efterårets 
temahold med prøver. 
 
Der var gennemført en række træningspas, 
hvor hundene og deres førere havde forbe-
redt sig på at stille til henholdsvis færd-
selsprøve (BH) og lydighedsprøverne 
IGBH 1 og 2 
 
Holdet havde været åbent for tilmelding 
fra andre klubber i kreds 4, og det var der 
heldigvis nogle stykker, der benyttede sig 
af. 
 
På dagen mødtes alle deltagere, dommer 
Erik Ahrends, prøveleder Dorte samt en 
håndfuld hjælpere til fælles morgenmad i 
klubben. 
 
Derefter var der væsentest (hundens chip 
aflæses, og hunden skal opføre sig fornuf-
tigt) Med det på plads var første moment 
bestået…. 
 
Derefter kørte vi alle til Varde, hvor vi 
havde fået lov at bruge DcH Vardes  træ-
ningsplads til lydighedsprøverne og lydig-
hedsdelen af færdselsprøven. 
Der var Varde-folk med på holdet, så det 
var heldigvis en let sag at få lov til at bru-
ge deres plads—hvilket også var ret nød-
vendigt, da vores egen plads har været tæt 
på at drukne….. 
 
I Varde gennemførtes lydighedsdelen af 
færdselsprøverne, ligesom der var både 
IGBH 1 og 2 på progemmet.  

 
 
Herefter kørte vi alle retur til Esbjerg, hvor 
vi afholdt færdselsdelen af færdselsprøven 
ved Coop 365 i  Sønderris.  
Det meste af træningen var også foregået 
her eller ved nabobutikken Rema 1000. 
 
Alle opførte sig fortrinligt, og  Esbjerg fik 
en ny hund med en færdselsprøve i hus, 
nemlig Bunji og fører Majken Sørensen 

 
Efter prøverne var der frokost i klubhuset 
- det var nærmest en lille minijulefrokost, 
som Jette havde organiseret. 
 
Tak til hjælperne, til Jette for træningen, til 
dommeren for gode, konstruktive og infor-
mative bedømmelser samt tak til alle for 
en rigtig hyggelig - om end pivkold- dag. 
   
 
           Forsættes side 13 
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Fortsat fra side 11 
 
To Esbjerg ekvipager stillede op i en IGBH 
1 - og begge bestod i fin stil.. 
 
Jette og Snoopy  (85 point) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Louise og Delta (93 point) 
 

 

Brugsprøver - fortsat 

Fællesbillede fra dagens beståede prøver. 

Fra Venstre er det dommer Erik Ahrends. Nr. 4 fra venstre er Majken o g Bunji, mens 
Jette og Snoopy og Louise og Delta står yderst til højre. 
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Instruktørweekend 
Af Janni Kristiansen 
 
Ca. hvert andet år planlægger vi i klubben 
at afholde en instruktørweekend. 
 
Det er tænkt som en belønning for alle 
vore dygtige, dedikerede instruktører, som 
uge efter uge i regn, blæst, sne og hedebøl-
ge forbereder træningen og står klar for 
alle hundeførerne i klubben - også selv om 
nogle af disse ikke dukker op eller synes, 
det regner for meget, sner for meget eller 
er for varmt :-) 
 
Heldigvis bliver det godt modtaget af in-
struktørerne, og vi hyrer nogle af de bedste 
instruktører i landet til at komme at lære 
os alle lidt nyt. 
 

 
 
I år var der en instruktør, som underviste i 
motivation og drift i lydighed samt lidt om 
rundering. Endvidere var der en dag med 
sporarbejde. 
 
Begge dage var lærerige og fyldt med godt 
hundearbejde. Samtidigt havde vi det rig-
tigt hyggeligt os instruktører imellem, og 
vi nød, at det for en gangs skyld ikke var 
os, der skulle stå for træningen—og samti-
digt kunne få input til egen træning. 
 
Vi mødtes lørdag morgen til fælles mor-
genmad, og vi havde så to træningspas 
afbrudt af frokostpause med egen med-
bragt frokost.  
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Instruktørweekend - fortsat 
 
 
Lørdag aften spiste vi alle sammen i klub-
ben, inden der skulle laves strøm til næste 
dag, hvor der også var to træningspas. 
 
Weekenden sluttede med fælles kaffe og 
lækker æblekage samt lidt evaluering. 
 
Fra klubbens side skal lyde en stor tak til  
 

 
 
Annette og Camilla, som stod for hele ar-
rangementet inkl. lækker hjemmelavet 
mad lørdag aften samt lækker æblekage 
søndag, planlægning, aftaler med instruk-
tører osv. 
 
Også tak til Dorte L og Annie, som kom og 
gav en hånd i køkkenet, så alle kunne være 
med til al træning - også de to tovholdere 

for hele weekenden. 
 
Og sidst, men ikke mindst, tak 
til de to dygtige instruktører, 
som brugte deres weekend på 
os. 
 
Og allersidst - tak alle sammen 
for hyggeligt samvær og de 
positive tilkendegivelser og 
tilbagemeldinger, vi har fået 
på weekenden. 
 
 
 
 
 
 



 poten  16 

 

E-turen 2023 

 

SkalÊduÊhaveÊenÊstartbog,ÊskalÊduÊkontakteÊdinÊ
træner. 

SkalÊdinÊstartbogÊfornys,ÊkontaktÊDorteÊStorm 

Af Janni Kristiansen 

Årets Eliteturnering er afsluttet. 
 
Eliteturneringen er en landsdækkende kon-
kurrence for de 15 dygtigste elitehunde. 
 
Der afholdes i alt 5 konkurrencer (afholdes 
i de 5 kredse, der ikke holder DM det år), 
og fire af de fem konkurrencer tæller i det 
samlede resultat, hvor der kåres henholds-
vis en samlet vinder samt 4 disciplinvinde-
re –.i hhv. spor, felt, lydighed og eftersøg-
ning. 
 
Jette har deltaget i eliteturne-
ringen mange gange med 
forskellige hunde, men ingen 
af dem har dog været så su-
veræne som Pluto. Han har 
ligget i top 4 i de år, han har 
deltaget - han vandt i 2022 - 
og i år blev han samlet nr. 3. 
 
Han vandt også felt-pokalen. 
 
Det er et ganske forrygende 
CV, den hund kan præsente-
re…. Ovenstående samt nog-
le DM placeringer, herunder 
danmarksmester  i alt 3 gan-
ge. 
 
 
 

 
 
Det er derfor 
ganske i 
orden, at han 
nu pensione-
res fra denne 
disciplin og 
helliger sig 
noget knapt 
så fysisk 
udfordren-
de. 

 
 
 
 

 
  
 
(arkivfoto) 
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Klubfest 
Af Janni Kristiansen 
 
Afslutning på konkurrenceåret markeres 
med den årlige klubfest. 
 
I år blev den afholdt den 14. oktober, og 
den var godt og flot planlagt og organise-
ret af Knud. Tak for det. 
 
Ved festen blev årets klubmestre offentlig-
gjort, idet ingen fik resultaterne ved klub-
konkurrencerne. Se billeder andet steds i 
bladet . 
 
Vi hyggede og spiste en fortræffelig mid-
dag - der blev snakket og grint og fortalt 
om diverse episoder. 

 

Det kunne konstateres, at de 
nye lydisolerende plader 
har gjort underværker for 
akustikken i klubhuset. Så 
fantastisk.  
 
 
 
 
 

 

Og de nye lamper med dæmpemuligheder 
blev også testet.. 
Hvor er det bare godt arbejde,, Knud. 
 
Tak alle sammen for en rigtig hyggelig 
aften - og især tak  til Knud for at arrange-
re det hele. 
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Klubkonkurrencer 
Af Janni Kristiansen 
 
I oktober afholdt vi som sædvanligt de 
årlige klubkonkurrencer. I år var der delta-
gere i rally samt i E, A, B og C klasserne i 
lydighed. 
 
Udover disse ”normale” konkurrencer var 
der så mange nye hundeførere i rally på 
”begynder”niveau, at Svend faktisk af-
holdt en  slags klubkonkurrence for disse, 
se særskilt indlæg. 
 
Det kneb en smule med hjælpere, så vores 
altid kompetente konkurreceleder Dorte  
tog også tjansen som sporlægger i B-
klassen - det var bare så sejt gået! 
 
Fotos fra orienteringen, der 
foregik præcis som til 
”rigtige” konkurrencer. 
 
Der var i alt 14 deltagere i de 4 
lydighedsklasser . Det er 
egentlig ikke ret mange, når 
man ved, hvor mange konkur-
rencehundeførere, vi har i 
klubben. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Klubkonkurrencen er jo en fantastisk mu-
lighed for at teste  en konkurrencesituation 
med f.eks. en ny hund eller i det hele taget 
for at vurdere, om man er konkurrence-
klar. 
 
Og så er det ovenikøbet super hyggeligt, 
når man kender alle deltagere og alle hjæl-
pere. 
Så tænk lidt over, om ikke det er noget, du 
skal prioritere næste år - enten som delta-
ger eller som hjælper.. 
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Af Annie Lillie 

Klubkonkurrencen den 7. oktober 
2023 set fra en hjælpers synsvinkel 

Jeg havde meldt mig som hjælper til klub-
konkurrencen, og blev sat på frit felt og 
eftersøgningsbanen for A og E hundene. 
 
Vi var en lille flok, som mødtes søndag 
formiddag den 1. oktober, så vi kunne gå 
arealerne igennem, som Janni havde ud-
tænkt. Der skulle opsættes markeringsstok-
ke ved feltet og ophænges strimler til mar-
kering af eftersøgningsbanen. Vi skulle 
også finde og /eller bygge nogle skjul, så 
dommeren havde nogle valgmuligheder.  
 
På konkurrencedagen mødtes de andre 
ude i skoven og gik igennem eftersøgnings-
banen og feltsøg for at lægge fært.    
 
 

 
 
Jeg kom lidt senere, da jeg skulle forbi  
klubben og have dommeren med derud. 
 
Han gennemgik eftersøgningsbanen og 
fandt de steder, der skulle bruges som skjul 
og feltsøg området blev også tjekket og 
godkendt. Dommeren udvalgte feltsøgs-
genstande og den døde ”figurant” til efter-
søgningsbanen. 
 
Vi aftalte at vi skiftedes til at være figuran-
ter, for så der var mulighed for at gå med 
og se nogle af hundene og deres førers ar-
bejde. Det lærer man også meget af.  
  
Som figurant skal man ligge eller sidde helt 
stille til der forhåbentligt kommer en hund, 
og finder en, og som enten gør, eller mar-

kerer med 
bringsel.  
 
Hvis man 
bliver fundet 
går man 
med tilbage 
til midterlin-
jen og følger 
med til ba-
nen er fær-
dig. 
 
Her fotos af 
to eftersøg-
ningshunde 
og deres 
førere—
Vibeke og 
Sofus samt 
Marianne og 
Dion. 
 

Klubkonkurrencen i A og E  



 21         poten         

 

 

SkalÊduÊhaveÊenÊstartbog,ÊskalÊduÊkontakteÊdinÊ
træner. 

SkalÊdinÊstartbogÊfornys,ÊkontaktÊDorteÊStorm 

Klubkonkurrencen i A og E  

 
Vi skiftedes også til at være tingudlægger 
i fritsøgsområdet – dvs. når en hund var 
færdig i søgefeltet, skulle alle genstande 
lægges ud igen. 

Alle hunde kom igen-
nem både eftersøg-
ningsbanen og frit 
søg, men ikke med 
lige stor succes. Sådan 
er det jo nogle gange.  
 
Det er levende dyr vi 
har med at gøre - ikke 
små maskiner. 
 
 

 
Der var også tid til lidt kaffe og snacks 
ind imellem.  
 
Da konkurrencen var færdig, skulle alle 
markeringsting pilles ned og transporte-
res tilbage til klubben. Der var der mulig-
hed for en sen frokost, som også var lavet 
af nogle uundværlige hjælpere – nemlig 
køkkenteamet., der denne dag serverede 
lune pitabrød med masser af valgmulig-
heder for fyld. 
 
Det var en hyggelig dag sammen med 
andre hundetosser. Hvis man ikke selv 
stiller til konkurrence, så kan man jo lige 
så godt melde sig som hjælper😊 
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Klubkonkurrence begynder rally 
Af Svend A Jensen  

Den 10 okt havde vi klubkonkurrence i 
rally for begyndere, og der var 9 tilmeldte, 
stærkt gået.  
 
Der var en fantastisk stemning og højt 
humør på holdet, selvom det var en lang 
aften.  
Alle gjorde det fantastik godt, og alle fik 
positiv tilbage melding, som de kunne 
bygge videre på til træning.  

 
Jeg fik tilbage melding fra holdet, at de så 
frem til klubkonkurrence næste år.  
Det blev jeg glad for at høre. 
 
Tillykke til alle hundeførere med de flotte 
resultater og præstationer. 
 
Ali i alt en god aften sammen med mine 
skønne og dygtige  hundeførere, tak. 
 
 

Af Majken Sørensen  

Aftenens resultater blev: 
 
1. plads med 199 point - Iben og 
Focus  
2. plads med 174 point - Nina og 
Brady  
3. plads med 96 point - Gitte og 
Peia  
 
På billedet er det Iben og  Gitte 
med et par sponsorpræmier fra 
Henne Petfood. 
 
Nina kunne ikke vente på fotogra-
fen, da hun jo har en lille mand 
derhjemme, som savnede hende. 
 
Der var også en pokal til Iben fra 
klubben. 
 
Stort til lykke til jer alle.  
 
Godt gået Svend, at du har fået så godt fat 
i en flok nye rally-hundeførere…. 
 

Klubkonkurrence begynder rally 
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Årets klubmestre 
Af Janni Kristiansen 

 
I rally blev Svend og Beauty klubmestre 
(den ”rigtige” klubkonkurrence :-),  
jfr. side 22) 

  
 
 
I C-klassen vandt Mariann og Lukas. 
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Årets klubmestre 
 

I B-klassen løb Anne-Belle og Denver med 
sejren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I E-klassen 
vandt Kirsten 
og Zazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I A-klassen vandt årets danmarksmestre 
igen - Marianne og Dion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stort til lykke til alle. 

 

Ved generalforsamlingen i februar 
2024 bliver der uddelt vandrepo-
kaler til bl.a. disse vindere. 
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Glædelig jul 
Af Janni Kristianen 

På egne og bestyrelsens vegne vil jeg øn-
sker jer alle en rigtig god jul samt et godt 
nytår.  
 
Pas på jer selv og hinanden - og ikke 
mindst de firbenede venner, specielt  i rela-
tion til fed julemad (hvert år dør der hunde 
af forgiftning og overbelastet bugspytkirtel 
mm) og i relation til nytåret.  
   
Du mener sikkert, din hund er upåvirket 
og lydig, men den sidste idiot er ikke født 
endnu, og et kanonslag for tæt på kan for-
skrække de fleste…. Så sæt nu snor på! 
 
Tak for 2023  

Vi ses derude i 2024 
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DcH Esbjerg kalender  
 
2023-12-17:  Juleafslutning 

2024-01-24: Bestyrelsesmøde DcH Esbjerg 

2024-02-09: Generalforsamling DcH Esbjerg 

2024-02-19: Kredsgeneralforsamling 

2024-03-16: Landsmøde 

2024 løbende: Foredrag v/hundeadfærdskonsulenten 

2023-10-23: Kredsrådsmøde Kreds 4 

 

Generelt: Hold øje med Facebook, hjemmeside og mail 

  Der er opdaterede træningsplaner mm på vej 
 
 

 

RetÊtilÊændringerÊforbeholdes….. 

 
 

Konkurrencekalender 
Af Janni Kristiansen 

 
I DcH Esbjerg har vi planlagt at afholde 
En A-konkurrence den 25.august 2024,  en 
E-konkurrence den 24.marts 2024 samt B-, 
C– og rallykonkurrencer den 28. juni 2024. 
 
Vi har uvist af hvilken grund endnu ikke 
fået datoerne godkendt af kredsens kon-
kurrenceudvalg. 
 
Derfor kan vi heller ikke - som vi ellers 
plejer i dette nummer - offentliggøre kred-
sens konkurrencekalender for 2024 
 
Beklager, men det er uden for vores beslut-
ningsområder, så vi må henvise til, at I selv  
 

 
 
følger med på hjemmesider og Facebook 
for de respektive øvrige relevante kredse, 
vores egne kreds og på klubmodul, hvor 
konkurrencerne jo bliver lagt op - og lø-
bende åbnet for tilmelding. 
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TrænerÊ/Êføl  Tlf.Ênr.  Hold 

Anne e Mather 24 20 58 28  B-konk 

Be na Kjærgaard 51 26 01 20  
Hvalpe/unghunde/
lydighed 

Birthe Bech Jørgensen 27 11 40 17  (pause) 

Brian Klaris 20 40 81 96  IGP og temahold 

Chris na Gad Clausen 30 20 76 93  
Hvalpe/unghunde/
lydighed 

Carlo Hermansen 20 10 15 96  lydighed 

Dorte Storm Møller 26 19 28 64  B-konk 

Finn Hansen 75 16 74 35  IGP 

Gert Adolfsen 21 27 76 09  C-konk 

Je e Nybo Andersen 28 15 89 75  B-konk 

Janni Kris ansen 28 60 1390  Hvalpe og lydighed 

Karin Bodeval 51 61 56 26  C-konk 

Kirsten From Andersen 22 38 70 47  Hvalpe/unghunde 

Lone Zwisler 22 75 39 14  Familiehunde-hold 

Majken Sørensen 51 62 05 05  Rally 

Nina B. Laugesen 28 73 81 65  (barselorlov) 

Pia Skovmose 22 38 82 39  Hvalpe/unghunde 

Svend Aagaard Jensen 29 66 99 65  Rally 

NaneÊPedersen 22Ê77Ê09Ê81  FølÊ 
AnneÊGretheÊSeested 41Ê59Ê98Ê98Ê  FølÊ 

Instruktører og føl i DcH Esbjerg 
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Fortsat fra side 27 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
SÆDDING 

DYREHOSPITAL 
Ådalsparken 17, 6710 Esbjerg V 

DyrlægeÊJanÊMengardÊIversenÊMDD 

MedicinskÊ&ÊkirurgiskÊbehandling 

TandbehandlingÊ-ÊAdfærdsbehandling 

LaboratoriumÊ-ÊModerneÊdiagnostiskÊudstyr 

Laserklinik 

Your pet our concern 
TidsbestillingÊkl.Ê8:00-17:00 

Døgntelefon 75 15 90 60 

www.saeddingdyreklinik.dkÊ 
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Bestyrelse 
 
Formand: AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

Næstformand: DorteÊStormÊMøllerÊ konkurrence@dch-esbjerg.dkÊ 2619Ê2864 

Kasserer: JanniÊKristiansenÊ kasserer@dch-esbjerg.dk 2860Ê1390 

Sekretær: BirtheÊBÊJørgensen birtheoskar@hotmail.comÊ 2711Ê4017Ê 

Øvrige:  JaneÊGadÊJakobsen jane1072@esbjergkommune.dk 4240Ê4278

  KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dk 5152Ê1766Ê 

 KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 
 

 

Udvalg og kontakter 
Træningsleder:  

 BirtheÊBÊJørgensen birtheoskar@hotmail.comÊ 2711Ê4017Ê 

Konkurrenceleder: 

 DorteÊStormÊMøller konkurrence@dch-esbjerg,dkÊ 2619Ê2864 

Kantineleder: JaneÊGadÊJakobsen jane1072@esbjergkommune.dk 4240Ê4278 

Rengøringsleder:  

 Anne-BelleÊBrinck anne-belle@esenet.dk 2944Ê5429 

Aktivitets– og festudvalg, herunder Marbækdagen mm: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dk 5152Ê1766 

ÊÊÊÊÊ KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 

 GertÊAdolfsen post@cea-gulve.dk 2127Ê7609 

Arealer, klubhus og materiel: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dkÊ  5152Ê1766 

 KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 

Græsslåning: HelleÊPuggaard hpm@os.dkÊ 2362Ê3005 

Poten, herunder annoncører: 

 JanniÊKristiansenÊ jannikristiansen@gmail.com 2860Ê1390 

Hjemmesiden, klubmodul og mail: 

 AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

  

—-o0o—- 
 

Hundeadfærdskonsulent: 

 BrianÊKlaris brian@klaris.info 2040Ê8196 
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Vigtige sider 
Af Janni Kristiansen 
 
Hvis man vil holde sig orienteret om, hvad 
der foregår i klubben, er det en rigtig god 
idé at følge med på hjemmesiden: Her 
findes også gode artikler. 
 

http://dchesbjerg.dk/  
  
Det er også en rigtig god idé at følge med 
på Facebook.  
 
Vi har en officiel side, hvor informationer 
af relevans for alle - også ikke-medlemmer 
- den kan findes ved at søge efter  
 

DcH Esbjerg  
 
Vi har endvidere en mere medlemsoriente-
ret side, hvor alt kan slås op, billeder, di-
verse informationer osv.  
 

 
 
Den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg fan-gruppe  

 
Herudover kan man gå på DCH Dan-
marks hjemmeside eller facebookside og 
finde en masse info. 
 
Et specielt godt link for alle er 
 
https://dch-danmark.dk/dch-bladet-laes-

det-her 
 
Her er link til seneste nummer og separat 
link til tidligere numre af  landsmedlems-
bladet. Heri er der mange meget brugbare 
artikler, bl.a. omkring hvalpe og træning 
heraf, men også mange andre interessante 
emner. 
 

Har man brug for hjælp fra DcH’s Eftersøgningstje-

neste kan man henvende sig på vagt tlf.: 7110 4069 
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